biaya yang disetorkan ke Kas Negara sebagai Penerimaan Negara Bukan Pajak.  Besaran 
tarif yang dikenakan ke pelaku usaha yang melakukan pemberitahuan tersebut adalah 
sebesar 0,004% dari  nilai aset atau nilai penjualan sebagaimana disampaikan pada notifikasi 
atau paling banyak sebesar Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah). Hal ini diatur 
melalui Peraturan Pemerintah No. 20 Tahun 2023 tentang Jenis dan Tarif atas Jenis 
Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Komisi Pengawas Persaingan Usaha, 
yang diundangkan pada tanggal 5 April 2023. Peraturan ini mulai berlaku setelah 30 (tiga